
Programmet ges enbart på distans från och med höstterminen 
2022 och studenterna söker upp samarbetspartners i sitt 
närområde. Vi strävar efter att studenterna ska ha återkommande 
kontakter. För studenterna är kontakterna en viktig del av 
utbildningen och lärandet som ger dem värdefull insikt i arbetslivet 
och en praktisk anknytning till studierna. De kan också bidra till 
de olika kontaktorganisationerna/personernas verksamheter och 
tillsammans med dem arbeta med samhällsutmaningen att skapa 
förutsättningar för en hälsosam livsstil. Dessutom vill vi ge våra 
studenter bästa möjliga förutsättningar för kommande arbetsliv. 
Följande uppgifter finns idag i programmet:

Studentkontakter med 
omgivande samhälle på det  

Idrottsvetenskapliga 
programmet



HÖSTTERMINEN ÅR 1

Idrottsvetenskap 15 hp,

Studenterna genomför en observation av en idrottslig ”praktik” med syfte att 
se var idrotten finns i samhället. Syftet är att synliggöra det mångfacetterade 
området ”idrott”. Var finns den i samhället? På vilka grunder vilar den? Vad är 
idrottsliga aktiviteter? 

Anatomi, fysiologi och träningslära 15 hp

Studenterna observerar eller deltar vid en idrottsträning, idrottstävling eller 
arbetssituation samt analyserar kraven på de fysiska kvaliteterna styrka, 
spänst, snabbhet, koordination, rörlighet och kondition (aerobt och anaerobt 
arbete). Studenterna gör sedan ett förslag på olika träningspass som skulle öka 
en tänkt persons kapacitet i relation till kraven. Efter godkänt betyg återkopplar 
studenterna sina träningspass till den organisation som de haft kontakt med.

VÅRTERMINEN ÅR 1

Ledarskap och coaching I, 7,5 hp

Tillsammans genomför Svenska Skidförbundet, Kungsberget, Järbo IF och 
studenter från det idrottsvetenskapliga programmet projektet ”Alla på snö”. 
I projektet, där studenterna tillämpar sina kunskaper i ledarskap, bjuds 
kommunens fjärdeklasser in att utan kostnad utforska snöglädje.

Kost och fysisk aktivitet 7, 5 hp

Studenterna genomför kostintervjuer för att se hur kompetensen om kost 
och hälsa ser ut. Var hämtar respondenterna sin information ifrån? Vilka 
grundkunskaper/utbildning de har inom kostområdet? Hur påverkas de av 
informationsflödet av kost? Utifrån det gör de en skriftlig sammanställning 
där de analyserar svaren. Syftet är att identifiera kunskapsbrister och 
påverkansfaktorer kring kost i samhället.



Tillämpad träningslära 15hp

Studenterna genomför en fältstudieuppgift där de jobbar med två olika adepter 
under 4–6 veckor och hjälper dessa genom att skapa ett träningsupplägg 
utifrån adepternas målsättningar. I uppgiften ingår hälsosamtal och fysiska 
tester, planering och genomförande av träningsupplägg, kostråd utifrån 
adepternas önskemål samt fysiska träffar med respektive adept en gång/
vecka. Studenterna rekryterar själva sina adepter och uppmanas att rekrytera 
personer som de inte känner sedan tidigare och som har olika förutsättningar 
och/eller målsättningar med träningen.

HÖSTTERMIN ÅR 2

Idrottssociologi och idrottspedagogik 15 hp

Studenterna kontaktar gruppvis olika organisationer och undersöker hur man 
arbetar med ett av områdena genus, etnicitet, klass eller funktionsvariationer. 
Detta redovisas i samband med ett litteraturseminarium där man diskuterar 
samma område utifrån litteraturen.

Studenterna gör också en intervjustudie om förutsättningar för idrott och/eller 
fysisk aktivitet där de intervjuar 2 respondenter inom valt område.

Ledarskap och coaching II, 15 hp

Studenterna skall genomföra en fältstudie, där de coachar två personer under 
4 samtal, totalt 8 samtal. Coachande samtalen ska vara av idrotts- eller hälso-
karaktär. 

VÅRTERMINEN ÅR 2

Idrott, prestation och doping, 7,5 hp

Studenterna väljer en specifik idrott/idrottsförbund, organisation, en liga etc. 
utifrån ett nationellt och/eller internationellt perspektiv, som studieobjekt i 
uppgiften. Kontakter med dessa organisationer uppmuntras. Uppgiften innebär 
att undersöka, beskriva och analysera prestationsförbättring och doping inom 
den specifika idrotten/organisationen och att beskriva hur antidopingarbetet 
inom idrotten är organiserat och hur det styrs. 



Läs mer om utbildningen:
hig.se/idrottsvetenskap 

Kontakt
utbildningsledare.idrott@hig.se 

HÖSTTERMINEN ÅR 3

Kroppsnormer, kultur och doping 7,5hp

Studenterna gör en enkätstudieuppgift inom området Kroppsnormer, kultur och 
doping. De identifierar en intressant och relevant frågeställning som grund för 
studien, samlar in data från en vald urvalsgrupp, sammanställer och analyserar 
resultaten i en rapport samt presenterar studien muntligt.  

Anpassad fysisk aktivitet (AFA) II 7,5 hp 

I en fältstudieuppgift i AFA II finns det möjlighet för studenterna att komma 
ut till olika organisationer och analyserar tillgänglighet och förutsättningar för 
delaktighet i den valda idrottsmiljön.

VÅRTERMINEN ÅR 3

Examensarbete Idrottsvetenskap, 15 hp

Studenterna uppmuntras att kontakta olika organisationer och får innan kursen 
en presentation från forskare, intresserade organisationer och föreningar 
om områden som man efterlyser studier om. Då examensarbetet är färdigt 
presenteras det med en posterutställning och intervjuer vid en idrottsfrukost i 
samarbete med RF-SISU Gävleborg.

Idrottsekonomi, 15 hp

Studenterna planerar och genomför en arbetsmarknadsdag på HIG.

https://www.hig.se/idrottsvetenskap

